Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

__                                                                                      ________
Решение

от «21» июня 2018 г.                                                                                                                 №  186
г. Советский

О принятии осуществления части
полномочий администрации городского

поселения Агириш по решению
вопросов местного значения
на 2019-2020 годы
Рассмотрев решение  Совета депутатов городского поселения Агириш от 12.04.2018                   № 290 «О передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Агириш по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Советского района на 2018-2020 годы», руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 17.06.2009 № 340 «О порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Советского района с органами местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Советского района решила:

1. Принять часть полномочий администрации городского поселения Агириш по решению вопроса местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов поселения, в части осуществления капитального ремонта улицы Дзержинского г.п. Агириш,  для осуществления их администрацией Советского района в 2019-2020 годах.
           2. Поручить администрации Советского района  подготовить и заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Агириш администрации Советского района.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2019.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)

________________(И.А. Набатов)

Дата принятия решения:

                Дата подписания

«21» июня 2018 г.                                                                                                «25» июня 2018 г.

PAGE